

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**162901 : SERVICIO DE SALUD MAULE**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>  | <b>238.358.375</b>     | <b>319.328.419</b>     | <b>319.892.971</b>                              |
| 05            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 226.987.013            | 277.756.436            | 277.453.395                                     |
|               | 02   |       | Del Gobierno Central                                   | 226.987.013            | 277.756.436            | 277.453.395                                     |
|               |      | 007   | Fondo Nacional de Salud - Atención Primaria            | 90.323.877             | 102.830.830            | 102.549.361                                     |
|               |      | 008   | Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Valoradas       | 58.879.293             | 60.409.516             | 60.409.516                                      |
|               |      | 009   | Fondo Nacional de Salud - Prestaciones Institucionales | 77.452.914             | 112.758.729            | 112.758.730                                     |
|               |      | 010   | Subsecretaría de Salud Pública                         | 330.929                | 351.846                | 330.273   |
|               |      | 013   | Subsecretaría de Redes Asistenciales                   |                        | 1.405.515              | 1.405.515                                       |
| 06            |      |       | RENTAS DE LA PROPIEDAD                                 | 34.634                 | 54.615                 | 68.463  |
| 07            |      |       | INGRESOS DE OPERACIÓN                                  | 7.707.074              | 7.707.074              | 10.027.002                                      |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES                              | 1.997.014              | 3.925.480              | 3.992.489                                       |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas      | 1.782.977              | 3.636.566              | 3.779.513                                       |
|               | 02   |       | Multas y Sanciones Pecuniarias                         | 42.989                 | 144.816                | 154.872   |
|               | 99   |       | Otros  | 171.048                | 144.098                | 58.104  |
| 10            |      |       | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                        |                        | 59.094                 | 71.992  |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                              | 1.605.797              | 1.169.480              | 2.102.245                                       |
|               | 10   |       | Ingresos por Percibir                                  | 1.605.797              | 1.169.480              | 2.102.245                                       |
| 13            |      |       | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL                  |                        | 27.565.747             | 26.177.385                                      |
|               | 02   |       | Del Gobierno Central                                   |                        | 27.565.747             | 26.177.385                                      |
|               |      | 003   | Inversión Sectorial de Salud                           |                        | 27.565.747             | 26.177.385                                      |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                                  | 26.843                 | 1.090.493              |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>  | <b>238.358.375</b>     | <b>319.328.419</b>     | <b>317.118.113</b>                              |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                                     | 102.467.018            | 119.751.418            | 120.604.382                                     |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO                          | 53.094.754             | 68.897.592             | 74.177.094                                      |
| 23            |      |       | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL                       |                        | 19.406                 |   |
|               | 03   |       | Prestaciones Sociales del Empleador                    |                        | 19.406                 |   |
|               |      | 001   | Indemnización de Cargo Fiscal                          |                        | 19.406                 |   |
| 24            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                              | 82.390.685             | 96.213.450             | 95.773.229                                      |
|               | 01   |       | Al Sector Privado                                      | 8.336                  | 8.336                  | 7.636   |
|               |      | 461   | Centros de Prevención de Alcoholismo y Salud Mental    | 8.336                  | 8.336                  | 7.636   |
|               | 03   |       | A Otras Entidades Públicas                             | 82.382.349             | 96.205.114             | 95.765.593                                      |
|               |      | 298   | Atención Primaria, Ley N° 19.378                       | 82.382.349             | 96.143.190             | 95.703.669                                      |
|               |      | 396   | Programa Campaña de Invierno                           |                        | 61.924                 | 61.924  |
| 26            |      |       | OTROS GASTOS CORRIENTES                                |                        | 561.337                | 582.798   |
|               | 01   |       | Devoluciones   |                        |                        | 9.854   |
|               | 02   |       | Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad |                        | 561.337                | 572.944   |

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**162901 : SERVICIO DE SALUD MAULE**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones                            | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|---|------------------------|------------------------|---|
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS     | 378.890                | 1.008.673              | 978.262   |
|               | 03   |       | Vehículos                                 |                        | 411.850                | 409.622   |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                        | 378.890                | 385.858                | 24.011  |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                        |                        | 210.965                | 423.109   |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos                      |                        |                        | 55.118  |
|               | 07   |       | Programas Informáticos                    |                        |                        | 56.892  |
|               | 99   |       | Otros Activos no Financieros              |                        |                        | 9.510   |
| 31            |      |       | INICIATIVAS DE INVERSIÓN                  |                        | 18.793.138             | 17.132.338                                      |
|               | 02   |       | Proyectos                                 |                        | 18.793.138             | 17.132.338                                      |
| 32            |      |       | PRÉSTAMOS                                 |                        | 8.198.561              | 2.079.407                                       |
|               | 06   |       | Por Anticipos a Contratistas              |                        | 8.198.561              | 2.073.201                                       |
|               |      | 001   | Anticipos a Contratistas                  |                        | 8.957.410              | 2.494.115                                       |
|               |      | 002   | Recuperacion por Anticipos a Contratistas |                        | -758.849               | -420.914  |
|               | 07   |       | Por Anticipos por Cambio de Residencia    |                        |                        | 6.206   |
|               |      | 999   | Otros                                     |                        |                        | 6.206   |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA                      |                        | 5.857.816              | 5.790.603                                       |
|               | 07   |       | Deuda Flotante                            |                        | 5.857.816              | 5.790.603                                       |
| 35            |      |       | SALDO FINAL DE CAJA                       | 27.028                 | 27.028                 |   |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>                          |                        |                        | <b>2.774.858</b>                                |